

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003,
г. Иркутск, ул. Грязнова, д. к.11. ИНН/КПП 3808233587/380801001

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью "Интенсив", 664043, город Иркутск; бульвар
Рябикова, дом 98 квартира 4, ИНН/КПП 3812023529/381201001

Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенный по адресу: Многоквартирный жилой дом по адресу: Иркутская область, г.Зима, ул. Куйбышева д.96

Договор подряда (контракт)	номер	2/А/2022
	дата	06 сентября 2021 года
Дополнительное соглашение к договору подряда (контракт)	номер	№ 3
	дата	29 декабря 2021 года
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	29.12.2021

Отчетный период	
с	по
15.09.2021	15.11.2021

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		4 079 362,94	4 079 362,94	4 079 362,94
1	Ремонт крыши		4 079 362,94	4 079 362,94	4 079 362,94
Итого					4 079 362,94
Сумма НДС					0,00
Всего с учетом НДС					4 079 362,94

Заказчик:

Подрядчик:

Согласованно

В.Ю Лысов, генеральный директор
Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

В.В. Золотухина, генеральный директор Общества с
ограниченной ответственностью "Интенсив"

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета Фонда
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

ЭКЗ. ФОНДА

Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003, г.Иркутск,
Грязнова,д.1 к.1. ИНН/КПП 3808233587/380801001

Форма по ОКУД
по ОКТО
ул.
по ОКТО

Код
0322005

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью "Интенсив", 664043, город Иркутск, бульвар Рябикова,
дом 98 квартира 4 ИНН/КПП 3812023529/381201001

Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенный по адресу:
Многоквартирный жилой дом по адресу: Иркутская область, г.Зима, ул. Куйбышева, дом 96

Объект - Ремонт крыши

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)		номер	2/А/2022
Дополнительное соглашение к договору подряда (контракту)		дата	06 сентября 2021 года
		номер	№ 3
Вид операции		дата	29 декабря 2021 года

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	29.12.2021	с	по
		15.09.2021	15.11.2021

Смета №2, Ремонт крыши
Основание - Дефектная ведомость
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):
Средства на оплату труда 4079,363 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 590,395 тыс. руб.
2253,7706 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
1	2	3	4	5	6	7	8	Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех	Мат		
								9	10	11	12		

Раздел 1. Демонтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2		6,72 672 / 100	4005,69	26918,24	26155,32	762,92		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	15,9	106,848	244,79	26155,32				
	1. 91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	4,6	30,912	24,68	762,91		762,91		
2	ГЭСНр58-2-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт		0,06 6 / 100	77158,51	4629,51	4626,51	3		
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	309,3	18,558	249,3	4626,51				
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	6,1	0,366	8,2	3		3		
3	ГЭСНр53-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка вентилят	100 м2		0,624 62,4 / 100	3610,72	2253,09	1819,95	433,14	114,04	
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	12,3	7,6752	237,12	1819,94				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,45	0,2808						
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,45	0,2808	1542,54	433,15		433,15	114,03	
4	ГЭСН20-02-010-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Демонтаж зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2000 мм	шт		7	109,31	765,17	715,96	49,21	9,73	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	0,368	2,576	277,95	716				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,004	0,028						
	1. 91.06.03-047	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,092	0,644	15,39	9,91		9,91		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,004	0,028	1008,27	28,23		28,23	9,73	
	3. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,048	0,336	32,93	11,06		11,06		
5	ГЭСН20-02-012-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Демонтаж дефлекторов диаметром патрубка: 400 мм	шт		5	346,11	1730,55	1686,05	44,5	6,95	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	1,256	6,28	268,48	1686,05				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,004	0,02						
	1. 91.06.03-047	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,316	1,58	15,39	24,32		24,32		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,004	0,02	1008,27	20,17		20,17	6,95	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ГЭСНр58-3-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: покосов, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м		1,35	2228,57	3008,57	3007,25	1,32		
				135 / 100						
1. 91.06.03-060	Затраты труда рабочих (ср 2) Льбедки электрические тяловым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.-ч маш.час	9,1 0,12	12,285 0,162	244,79 8,2	3007,25 1,33		1,33		
9 ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр применительно	Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 - 2 шт	100 м2		0,0204 (0,870,85*3) / 100	38785,85	791,23	526,83	264,4	85,57	
	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	97,336	1,9857	265,32	526,85				
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	10,008	0,2042						
1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	7,752	0,1581	1316,18	208,09		208,09	68,48	
2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,904	0,0184	1542,54	28,38		28,38	7,47	
3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,352	0,0276	1008,27	27,83		27,83	9,59	
10 ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр применительно	Демонтаж. Ограждение кровель перилами	100 м		1,34 134 / 100	1550,16	2077,21	1538,24	538,97	153,6	
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	4,13	5,5342	277,95	1538,23				
	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,287	0,3846						
1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,126	0,1688	1316,18	222,17		222,17	73,12	
2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,07	0,0938	1542,54	144,69		144,69	38,09	
3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,091	0,1219	1008,27	122,91		122,91	42,35	
4. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,113	1,4914	32,93	49,11		49,11		
Раздел 2. Монтажные работы										
12 ГЭСНр58-18-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 50 мм	100 м2		6,72 672 / 100	14528,03	97628,36	94010,99	1828,24	658,49	1789,13
	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	65,12	437,6064	214,83	94010,98				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,28	1,8816						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,39	2,6208	8,12	21,28		21,28		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,28	1,8816	960,33	1806,96		1806,96	658,48	
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,004	0,0269	66560,77	1790,48				1790,48
13	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3		8,736	8292,49	72443,19				72443,19
16	ГЭСНр58-18-5 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2		0,252 25,2 / 100	30906,61	7788,47	7497,46	274,24	98,77	16,77
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	138,49	34,8995	214,83	7497,46				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,12	0,2822						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	1,56	0,3931	8,12	3,19		3,19		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	1,12	0,2822	960,33	271,01		271,01	98,76	
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001	0,0003	66560,77	19,97				19,97
17	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3		1,31	8292,49	10863,16				10863,16
18	ГЭСН12-01-034-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Устройство контробрешетки с прозорами из брусков	100 м2		8,07 (672+135) / 100	8981,96	72484,42	26763,27	10671,53	3507,63	35049,62
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	12,94	104,4258	256,29	26763,29				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,01	8,1507						
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш. час	0,97	7,8279	1316,18	10302,93		10302,93	3390,81	
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш. час	0,01	0,0807	1542,54	124,48		124,48	32,77	
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,03	0,2421	1008,27	244,1		244,1	84,12	
	4. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0015	0,0121	66446,12	804				804
3	5. ФССЦ-11.1.03.01-0074	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 2-6,5 м, сорт II	м3	0,4	3,228	10608,82	34245,27				34245,27
19	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Устройство: лестниц без подшивки	м2		4,2	4538,5	19061,7	5180,57	254,1	87,57	13627,03
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	4,08	17,136	302,32	5180,56				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,06	0,252						

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,252	1008,27	254,08		254,08	87,55	
	2. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00025	0,0011	66446,12	73,09				73,09
	3. 11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	0,03	0,126	12727,19	1603,63				1603,63
	4. 11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3	0,02	0,084	11751,47	987,12				987,12
	5. 11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,01	0,042	11844,57	497,47				497,47
	6. 11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,22	0,924	11330,07	10468,98				10468,98
20	ГЭСН10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Укладка ходовых досок	100 м		0,76	8700,85	6612,65	697,74	124,43	35,26	5790,48
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	3,49	2,6524	263,06	697,74				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,12	0,0912						
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,08	0,0608	1542,54	93,79		93,79	24,69	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,0304	1008,27	30,65		30,65	10,56	
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00066	0,0005	66446,12	33,22				33,22
	4. 11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3	1,2	0,912	6312,66	5757,15				5757,15
21	ФССЦ-11.1.03.05-0081 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3		-0,912	6312,66	-5757,15				-5757,15
22	ФССЦ-11.1.03.05-0080 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт II	м3		0,912	6312,66	5757,15				5757,15
23	ГЭСН10-01-083-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр применительно	Устройство настила: рабочего толщиной 40 мм сплошного (Устройство трапов и площадок от слуховых окон до конька)	100 м2		0,1071	69627,71	7457,13	838,08	196,45	56,5	6422,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	28,5	3,0524	274,57	838,1				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,38	0,1478						
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,82	0,0878	1542,54	135,44		135,44	35,66	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,56	0,06	1008,27	60,5		60,5	20,85	
	3. 91.21.01-016	Агрегаты шпатель-окрасочные	маш.час	1,19	0,1274	4	0,51		0,51		
	4. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,014	0,0015	66446,12	99,67				99,67
	5. 11.1.03.06-0091	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	4,2	0,4498	12382,64	5569,71				5569,71
	6. 14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	0,074	0,0079	95011,42	750,59				750,59
24	ФССЦ-11.1.03.06-0091 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,4498	12382,64	-5569,71				-5569,71
25	ФССЦ-11.1.03.06-0090 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		0,4498	12382,64	5569,71				5569,71
26	ГЭСН26-02-018-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2		12,1005 1210,05/100	491,84	5951,51	5782,71	168,8	0,97	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	1,78	21,5389	268,48	5782,76				
	1. 91.06.05-012	Погрузчики с вилочными подхватами, грузоподъемность 1 т	маш.час	0,0001	0,0012	647,13	0,78		0,78	0,36	
	2. 91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.час	0,0002	0,0024	309,95	0,74		0,74	0,64	
	3. 91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,86	10,4064	16,08	167,33		167,33		
27	14.2.02.11-0003	Состав огнебиозащитный СТРАЖ ПРОФИ	кг		223,9	70,83	15858,84				15858,84
28	ГЭСНр58-13-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок (пароизоляция)	100 м2		8,07 807/100	1465,74	11828,52	9561,74	654,23	322,32	1612,55
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	4,71	38,0097	251,56	9561,72				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,11	0,8877						
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,047	0,3793	437,68	166,01		166,01	154,03	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,4842	1008,27	488,2		488,2	168,23	

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	3. 01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	0,003	0,0242	66606,84	1611,89				1611,89
29	ФССЦ-12.1.02.11-0003 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	ИЗОСПАН Д	10 м2		82,314 807/10*1,02	227,84	18754,42				18754,42
30	ГЭСН12-01-004-09 Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/пр	Установка прижимной планки	100 м		0,665	4767,2	3170,19	1480,09			1690,1
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	8,29	5,5129	268,48	1480,1				
	1. 01.7.15.07-0006	Дюбели монтажные стальные	10 шт	50	33,25	50,83	1690,1				1690,1
31	08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полистер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2		3,325	320,39	1065,3				1065,3
32	ГЭСН10-01-039-05 Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2		0,0204	57949,49	1182,17	658,54	330,5	106,97	193,13
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	121,67	2,4821	265,32	658,55				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	12,51	0,2552						
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	9,69	0,1977	1316,18	260,21		260,21	85,64	
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	1,13	0,0231	1542,54	35,63			9,38	
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,69	0,0345	1008,27	34,79		34,79	11,99	
	4. 01.7.07.29-0111	Пакля пропитанная	кг	173	3,529	48,67	171,76				171,76
	5. 04.3.01.07-0011	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2	м3	0,167	0,0034	4510,6	15,34				15,34
33	ФССЦ-07.1.05.01-0004	Люки металлические противопожарные (Е160)	м2		2,04	10279,56	20970,3				20970,3
34	ГЭСН12-01-014-05 Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/пр	Утепление покрытий: вермикулитом	м3		30,677	6336,02	194370,09	22828,6	12772,06	3634,92	158769,43
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	3,04	93,2581	244,79	22828,65				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,34	10,4302						
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,12	3,6812	1316,18	4845,12		4845,12	1594,59	
	2. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,22	6,7489	1174,56	7926,99		7926,99	2040,33	
	3. 12.2.03.04-0001	Вермикулит вспученный	м3	1,03	31,6	5024,78	158783,05				158783,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	ГЭСН10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Устройство слуховых окон	шт		6	3893,04	23358,24	9794,16	1683,54	497,34	11880,54
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	6,08	36,48	288,48	9794,15				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,22	1,32						
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,11	0,66	1542,54	1018,08		1018,08	268,03	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,66	1008,27	665,46		665,46	229,31	
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0014	0,0084	66446,12	558,15				558,15
	4. 11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3	0,06	0,36	2910,67	1047,84				1047,84
	5. 11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,1	0,6	10321,89	6193,13				6193,13
	6. 11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,06	0,36	11337,34	4081,44				4081,44
36	ФССЦ-11.1.03.06-0095 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,6	10321,89	-6193,13				-6193,13
37	ФССЦ-11.1.03.06-0099 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,36	11337,34	-4081,44				-4081,44
38	ФССЦ-11.1.03.06-0094 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		0,6	10321,89	6193,13				6193,13
39	ФССЦ-11.1.03.06-0098 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		0,36	11337,34	4081,44				4081,44
40	01.7.04.11-0023	Приборы форточные	компл.		6	130,84	785,04				785,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
41	11.2.07.02-0021 применительно	Окна открывающиеся с жалюзийной решеткой	м2		4,8	3270,74	15699,55				15699,55
42	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр применительно	Обивка слуховых окон оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2		0,42	20748,2	8714,24	8588,74	91,93	27,99	33,57
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	79,79	33,5118	256,29	8588,74				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,18	0,0756						
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,07	0,0294	1542,54	45,35		45,35	11,94	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,11	0,0462	1008,27	46,58		46,58	16,05	
	3. 01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	0,0012	0,0005	66606,84	33,3				33,3
43	ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2		46,2	320,39	14802,02				14802,02
44	ГЭСН12-01-033-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: средней сложности	100 м2		7,395	11590,82	85714,11	78168,4	3448,58	1049,35	4097,13
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	38,03	281,2319	277,95	78168,41				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,37	2,7362						
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,06	0,4437	1316,18	583,99		583,99	192,2	
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,14	1,0353	1542,54	1596,99		1596,99	420,44	
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	1,2572	1008,27	1267,6		1267,6	436,8	
	4. 01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,002	0,0148	116580,3	1725,39				1725,39
	5. 01.7.15.08-0011	Защепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0007	0,0052	458398,51	2383,67				2383,67
46	Конъюнктурный анализ, поз. №1	Профнастил Н-44-1045(1000) (0,7, 8017 шоколад, 6000)	м2		813,45	885,25	720106,61				720106,61
					739,511						
47	ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2		121,44	320,39	38908,16				38908,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
48	ФССЦ-08.1.02.07-0034 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2		48,72	1325,18	64562,77				64562,77
49	ГЭСНр65-38-1 Приказ Министра России от 26.12.2019 №875/лр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка (смена фановых стояков)	шт		12	882,14	10585,68	9858,6			727,08
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	3,15	37,8	260,81	9858,62				
	1. 01.7.07.29-0031	Каболка	т	0,0004	0,0048	151476,86	727,09				727,09
50	24.3.02.02-0004	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 110 мм	м		48	218,67	10496,16				10496,16
Вентшахты											
52	ГЭСН10-01-014-02 Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/лр	Устройство вентшахт: дощатых однослойных	100 м2		0,5808	91969,41	53415,83	17542,13	1142,86	328,98	34730,84
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	119	69,1152	263,81	17542,13				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,48	0,8596						
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,89	0,5169	1542,54	797,34		797,34	209,91	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,59	0,3427	1008,27	345,53		345,53	119,07	
	3. 01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8х60 мм	т	0,0042	0,0024	57961,27	139,11				139,11
	4. 11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	0,19	0,1104	12727,19	1405,08				1405,08
	5. 11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	4,6	2,672	12354,92	33012,35				33012,35
	6. 14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	0,0032	0,0019	95011,42	180,52				180,52
53	ГЭСН26-01-039-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/лр	Изоляция (вентканалов) покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо	м3		2,904	3656,88	10619,58	8962,59	1656,99	554,93	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	10,58	30,7243	291,71	8962,59				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,55	1,5972						
	1. 91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	0,65	1,8876	24,68	46,59		46,59		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,55	1,5972	1008,27	1610,41		1610,41	554,93	

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
54	ФССЦ-12.2.03.02-0013 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/лр	Вата минеральная «ISOVER» из стеклянного штапельного полотна КТ-11-50	м3		2,962	1853,68	5490,6				5490,6
55	ГЭСН10-01-044-11 Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/лр	Обивка вентилякт оцинкованной кровельной сталью: по дереву с двух сторон	100 м2		0,5808	33494,21	19453,44	19202,07	183,28	55,87	68,09
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	129	74,9232	256,29	19202,07				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,26	0,151						
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,1	0,0581	1542,54	89,62		89,62	23,59	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16	0,0929	1008,27	93,67		93,67	32,28	
	3. 01.7.15.06-0146	Гвозди толстые круглые, размер 3,0х40 мм	т	0,00176	0,001	66606,84	66,61				66,61
56	ФССЦ-08.3.05.01-0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2		63,888	320,39	20469,08				20469,08
					58,087,1						
57	ГЭСН61-10-1 Приказ Министра России от 26.12.2019 №875/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,8184	57695,61	47218,09	39099,21	4,76		8114,12
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	174	142,4016	274,57	39099,21				
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,71	0,5811	8,2	4,77		4,77		
			м3	0,35	0,2864	11	3,15				3,15
	2. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	2,2	1,8	4504,89	8108,8				8108,8
	3. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3		0,8184	4997,94	4090,31	2205,92	83,26	28,43	1801,13
58	ГЭСН15-04-014-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/лр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая (вент. шахты)	100 м2		81,84 / 100						
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	9,24	7,562	291,71	2205,91				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,1	0,0818						
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,11	0,09	8,2	0,74		0,74		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,0818	1008,27	82,48		82,48	28,42	
	3. 14.4.01.19-0001	Грунтовка химстойкая на основе сополимера виниловых смол, коричневая	т	0,015	0,0123	94507,38	1162,44				1162,44
	4. 14.5.09.11-0102	Уайт-спирит	кг	10	8,184	78,32	640,97				640,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
59	14.3.02.01-0202	Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т		0,0483	110851,18	5354,11				5354,11
60	ГЭСН20-02-012-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Установка дефлекторов диаметром патрубка: 400 мм	шт		12	916,42	10997,04	10116,36	266,88	41,64	613,8
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	3,14	37,68	268,48	10116,33				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01	0,12						
	1. 91.06.03-047	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,79	9,48	15,39	145,9		145,9		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,12	1008,27	120,99		120,99	41,69	212,43
	3. 01.1.01.09-0026	Шнур асбестовый общего назначения ШАОН, диаметр 8-10 мм	т	0,00006	0,0007	303475,56	212,43				
	4. 01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,05	0,6	339,35	203,61				203,61
	5. 01.7.19.04-0031	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,117	1,404	136,5	191,65				191,65
61	19.1.04.01-0008	Дефлекторы вытяжные цилиндрические из листовой грунтованной или оцинкованной стали, диаметр патрубка 500 мм	шт.		12	5349,89	64198,68				64198,68
62	ГЭСН20-02-010-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр применительно	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 5000 мм	шт		12	1163,51	13962,12	10139,64	767,64	173,76	3054,84
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	3,04	36,48	277,95	10139,62				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,04	0,48						
	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01	0,12	1542,54	185,1		185,1	48,73	
	2. 91.06.03-047	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,76	9,12	15,39	140,36		140,36		
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	0,36	1008,27	362,98		362,98	125,08	
	4. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,2	2,4	32,93	79,03		79,03		
	5. 01.7.11.07-0045	Электроды сварочные Э42А, диаметр 5 мм	т	0,0002	0,0024	68159,95	163,58				163,58
	6. 01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,71	8,52	339,35	2891,26				2891,26
63	19.2.02.04-0001	Зонты вытяжные над оборудованием из листовой горячекатаной и сортовой стали	м2		8,8608	934,58	8281,13				8281,13

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Водосточная система, элементы безопасности кровли											
64	ГЭСН12-01-009-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Устройство желобов: настенных	100 м		1,35	33218,03	44844,34	27183,6	5454,5	1712,33	12206,24
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	75		101,25	268,48	27183,6			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,19		4,3065					
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	1,34		1,809	1316,18	2380,97	2380,97	783,6	
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,77		1,0395	1542,54	1603,47	1603,47	422,14	
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,08		1,458	1008,27	1470,06	1470,06	506,57	
	4. 01.7.15.06-0094	Гвозди проволоочные оцинкованные для асбестоцементной кровли, размер 4,5х120 мм	т	0,0114		0,0154	94467,07	1454,79		1454,79	
	5. 01.7.15.06-0146	Гвозди толстые круглые, размер 3,0х40 мм	т	0,0025		0,0034	66606,84	226,46		226,46	
	6. 08.1.02.11-0013	Покровки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,1		0,135	63476,13	8569,28		8569,28	
	7. 12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2	20,1		27,14	49,69	1348,59		1348,59	
	8. 14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,067		0,0905	6743,87	610,32		610,32	
65	11.1.03.06-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II	м3		6,08	11336,83	68927,93			68927,93	
66	08.3.05.01-0030	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,7 мм	м2		148,5	437,94	65034,09			65034,09	
					1351,1						
67	ГЭСНр58-10-7 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Смена: воронок водосточных труб с люлек	100 шт		0,08	15042,04	1203,36	968,68	6,45	2,22	228,23
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	45,1		3,608	268,48	968,68			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08		0,0064					
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,0064	1008,27	6,45	6,45	2,22	
	2. 01.7.15.03-0044	Болты строительные с гайками и шайбами черные, размер 10х100 мм	т	0,03		0,0024	95097,54	228,23			228,23
68	ФССЦ-12.1.01-05-0003	Воронка водосборная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 350/150 мм	шт		8	831,53	6652,24				6652,24
69	ГЭСНр58-10-2 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 м		0,978	23889,08	23363,52	23264,01	78,89	27,19	20,62
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	88,6		86,6508	268,48	23264,01			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08		0,0782					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,0782	1008,27	78,85		78,85	27,17	
	2. 08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,0005	0,0005	42177,99	21,09				21,09
70	ФССЦ-12.1.01.05-0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт		37	1034,97	38293,89				38293,89
71	ГЭСНр58-22-1 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт		1,02	13202,22	13466,26	9881,52	10,28	3,54	3574,46
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	37,8	38,556	256,29	9881,52				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01	0,0102						
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,0102	1008,27	10,28		10,28	3,54	
	2. 08.1.02.11-0001	Покровки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,078	0,0796	44447,52	3538,02				3538,02
	3. 08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0,0004	0,0004	93665,41	37,47				37,47
72	ФССЦ-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм	шт		102	144,56	14745,12				14745,12
73	ГЭСНр58-10-4 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Смена: колен водосточных труб с люлек	100 шт		0,16	32309,56	5169,53	5004,47	12,91	4,45	152,15
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	116,5	18,64	268,48	5004,47				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	0,0128						
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,0128	1008,27	12,91		12,91	4,45	
	2. 01.7.15.03-0044	Болты строительные с гайками и шайбами черные, размер 10х100 мм	т	0,01	0,0016	95097,54	152,16				152,16
74	ФССЦ-12.1.01.05-0051	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм	шт		16	238,11	3809,76				3809,76
75	ГЭСНр58-10-5 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Смена: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт		0,08	15042,04	1203,36	968,68	6,45	2,22	228,23
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	45,1	3,608	268,48	968,68				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08	0,0064						
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08	0,0064	1008,27	6,45		6,45	2,22	
	2. 01.7.15.03-0044	Болты строительные с гайками и шайбами черные, размер 10х100 мм	т	0,03	0,0024	95097,54	228,23				228,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
76	ФССЦ-12.1.01.05-0048	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 150 мм	шт			8	238,09	1904,72			1904,72
77	ГЭСН12-01-032-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого	100 м			1,2884	1654,62	2131,81	2015,1	116,71	46,19
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	5,3		6,8285	295,1	2015,09			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,11		0,1417					
	1. 91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.час	0,03		0,0387	331,14	12,82		12,82	10,39
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,1031	1008,27	103,95		103,95	35,82
78	https://itkutsk.metalprofil.ru/shop/catalog/obustroystvo-krovli/elementy-bezopasnosti-krovli/sнегозадержатели-trubchatyy-dl-3000-mm-9005--319109/	Снегозадержатель трубчатый дл. 3000 мм (окрашенный)	шт.			43	2465,85	106031,55			106031,55
79	ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Ограждение кровель перилами	100 м			1,34	2277,38	3051,69	2197,48	769,96	219,43
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	5,9		7,906	277,95	2197,47			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,41		0,5494					
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,18		0,2412	1316,18	317,46		317,46	104,48
	2. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,1		0,134	1542,54	206,7		206,7	54,42
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13		0,1742	1008,27	175,64		175,64	60,52
	4. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	1,59		2,1306	32,93	70,16		70,16	
	5. 01.7.11.07-0054	Электроды сварочные Э42, диаметр 6 мм	т	0,0005		0,0007	61989,95	43,39			43,39
	6. 01.7.19.07-0003	Резина прессованная	кг	0,52		0,6968	61,3	42,71			42,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
80	https://irkutsk.metalprofil.ru/shop/catalog/obustroystvo-krovli/elementy-bezopasnosti-krovli/ograzhdenie-krovelnoe-okh1200kh3000-mm-3005--319193/	Ограждение кровельное ОК-h1200x3000 мм (3005)	шт			45	4932,55	221964,75			221964,75
81	ГЭСН09-05-003-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр применительно	Постановка болтов: для крепления монтажной привязи (обеспечение безопасности работ при очистке крыши от снега)	100 шт			0,42	3419,14	1436,04	11,86	4,09	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	11,9		4,998	284,95	1424,18			
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,03		0,0126					
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,028		0,0118	1008,27	11,9	11,9	4,1	
82	http://www.ankerirk.ru/catalog/rym_bolt_ot_tsinkovanny_din_580/rym_bolt_din_580_m14_15sht_/	Рым-болт DIN 580 M14	шт			42	61,71	2591,82			2591,82
Раздел 3. Прочие											
83	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			34,5928	425,93	14734,11	14734,11		
84	ФССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза			34,5928	132,6	4587,01	4587,01		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах								2512093,48	501961,44	13659,24	1945641,15
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов роста цен на строительную продукцию на 1 кв. 2022 г по отношению к ценам 4 кв. 2020 г. ПЗ=1,0645 (ОЗП=1,0645; ЭМ=1,0645; ТЗ=1,0645; ТЗМ=1,0645) (Поз. 19-25, 32, 35-39, 42, 52, 55, 83-84))								2722878,52	572674,3	17720,64	2071135,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы							575691,08				
Сметная прибыль							345803,98				
Итого по акту:											
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							72784,58				
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							501765,64				
Стены (ремонтно-строительные)							5610,05				
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							157340,71				
Деревянные конструкции											
Кровли							474004,3				
Теплоизоляционные работы							2186996,59				
Полы							65453,86				
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)							1134,01				
							39547,62				
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)											
Отделочные работы							103954,9				
Строительные металлические конструкции							8596,33				
Поручо-разгрузочные работы							6617,66				
Перевозка грузов автотранспортом							15684,46				
Итого							4882,87				
В том числе:							3644373,58				
Материалы											
Машины и механизмы							2071135,02				
ФОТ							79069,2				
Накладные расходы							590394,94				
Сметная прибыль							575691,08				
Утилизация мусора (Приказ № 63 от 13.07.2020г. АО Спецавтохозяйство г. Иркутска, 400,0 за т. (до НДС) 400*34,5928							345803,98				
Итого							13837,12				
Понижающий коэффициент до допустимого увеличения по договору							3658210,7				
Итого с учетом доп. работ и затрат							-258741,58				
Возмещение затрат при УСН							13389469,12				
ВСЕГО по акту							4079362,94				

Сдел: *в соответствии с № 13 от 13.07.2020г.*

В.В. Золотухина

Подрядчик - Генеральный директор ООО "Интенсив"

В.В. Золотухина

Заказчик - Заместитель генерального директора по организационно - техническому обеспечению Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

И.А. Абабурова



Главный инженер управления фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта

Представитель органа местного самоуправления (муниципального образования) Иркутской области

Представитель независимой организации, осуществляющей оказание услуг по проведению строительного контроля

